

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1926 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om årligt understöd åt eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Nyköping J. A. Sandberg.

I en till bankoutskottet avlåten, den 1 innevarande april dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att utskottet ville utverka riksdagens medgivande till ett årligt understöd åt eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Nyköping *Johan August Sandberg*; och hava *fullmäktige* härom anfört följande:

»I skrivelse till fullmäktige i riksbanken har styrelsen för avdelningskontoret i Nyköping till fullmäktige hänskjutit av eldaren vid kontoret *J. A. Sandberg* väckt fråga om årligt understöd till honom efter hans avgång från nämnda befattning.

Sandberg har på sätt i berörda skrivelse meddelas alltsedan kontorets inrättande i december månad 1901 ombestyrts eldning samt renhållning av gård och gata vid riksbankens fastighet därstädes samt fullgör fortfarande samma sysslor intill den 1 instundande juli, då han, som numera uppnått en levnadsålder av 75 år, på därom gjord ansökan entledigas från ifrågavarande uppdrag.

Enligt vad styrelsen vitsordat har *Sandberg* under sin tjänstgöring städse ordentligt och till styrelsens belåtenhet fullgjort sina åligganden.

Under erinran att riksdagen bifallit vad utskottet i ett liknande fall hemställt i sitt utlåtande nr 28, ifråga om pension åt eldaren vid kontoret i Umeå *E. A. Bäckström*, hemställa fullmäktige, att bankoutskottet ville hos riksdagen utverka medgivande, att *Sandberg* må från och med månaden näst efter den, då han lämnar sin anställning i riksbanken under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av sjuhundranittio-två kronor.»

Utskottet.

Sandberg innehar icke ordinarie befattning i riksbanken och är följaktligen icke berättigad att erhålla pension. Emellertid framgår av verkställd utredning att *Sandberg*, vilken är född den 4 februari 1851, sedan avdelningskontorets i Nyköping inrättande i december månad 1901 ombestyrts eldning samt renhållning av gård och gata vid riksbankens därvarande fastighet och allt fortfarande fullgör samma uppdrag. Enligt vad som meddelas i fullmäktiges skrivelse, har *Sandberg*, som numera uppnått en ålder av 75 år, anhållit att från och med den 1 nästkommande juli varda entledigad från sin syssla. *Sandberg* har enligt styrelsens vitsord städse ordentligt och till styrelsens belåtenhet fullgjort sina åligganden.

Beträffande de avlöningsförmåner, som utgått till Sandberg, har utskottet inhämtat, att dessa de senaste åren utgjort omkring 2,000 kronor om året, inberäknat dyrtidstillägg.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit finner utskottet det vara billigt, att Sandberg, då han lämnar sin anställning, erhåller något understöd från riksbanken; och har utskottet för sin del icke funnit något att erinra mot vad fullmäktige i sådant avseende föreslagit eller 792 kronor om året med rätt att därå åtnjuta dyrtidstillägg, som med nu gällande grundtal utgör 240 kronor. Hans sammanlagda pensionsförmåner skulle alltså komma att belöpa sig till 1,032 kronor om året. Understödet torde böra utgå av riksbankens medel under Sandbergs återstående livstid från och med månaden näst efter den, då han lämnar sin anställning.

Åberopande det anförda och under erinran att innevarande års riksdag bifallit en liknande framställning beträffande en eldare vid avdelningskontoret i Umeå får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att eldaren vid riksbankens avdelningskontor i Nyköping Johan August Sandberg må från och med månaden näst efter den, då han lämnar sin anställning i riksbanken, under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av sjuhundra nittiotvå kronor.

Stockholm den 22 april 1926.

På bankoutskottets vägnar:

K. J. GUSTAFSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar *Gustafsson* i Stensholm, *Lindley*, *Pettersson* i Olofstorp, *Johansson* i Friggeråker, *Bondeson*, *Ström*, *Anderson* i Hägelåkra och *Östergren*; samt
av andra kammaren: herrar *Borggren*, *Bäcklund*, *Olsson* i Berg, *Ryberg*, *Kloo*, *Svensson* i Betingtorp, *Höglund* och *Wikström*.
